[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)
ПРИКАЗ

	 13.01.2011
	       № 8

	        г. Новосибирск

	Об организации автоматизированной обработки результатов государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений в новой форме

На основании приказа Минобрнауки Новосибирской области от 24.12.2010 № 2208 «Об апробации государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений IX классов в новой форме в Новосибирской области с участием территориальной экзаменационной комиссии в 2011 году», письма Минобрнауки Новосибирской области от 06.12.2010 № 7661-03/30 «Об апробации новой формы государственной (итоговой) аттестации в IX классах» и в целях проведения автоматизированной обработки результатов государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений в новой форме (далее – ГИА-9) с использованием программного обеспечения, разработанного ФГУ «Федеральный центр тестирования» (далее – ФЦТ) по математике и физике в Новосибирской области в 2011 году (далее – автоматизированная обработка),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Утвердить состав предметной комиссии по физике по проверке развернутых ответов (приложение).

2.
Государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования Новосибирской области «Институт развития образования Новосибирской области» (Иванов В.В.):
2.1.
Обеспечить проведение автоматизированной обработки;

2.2.
По результатам проведения автоматизированной обработки подготовить и направить в ФЦТ отчет в установленные сроки.
3.
Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра Метёлкина Д.А.
Приложение: на 1 л.

Заместитель Председателя

Правительства – министр

       В.А. Никонов

Вносит: Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Новосибирской области «Институт развития образования Новосибирской области»

Исполнитель:
Захир Ю.С.

Тел:

319-02-60
Согласовано:

______________ Иванов В.В.

______________ Щукин В.Н.

______________ Метёлкин Д.А.
Рассылка:
Муниципальные органы управления образования, главное управление образования г. Новосибирска

	Приложение

к приказу Минобрнауки                      Новосибирской области

от 13.01.2011 № 8

Состав предметной комиссии по физике
	Величко Анна Николаевна
	-
	заведующая кафедрой естественнонаучного образования, ГОУ ДПО НИПКиПРО, председатель комиссии;

	Ахременко Татьяна Геннадьевна
	-
	учитель физики высшей категории, МБОУ лицей № 176, г. Новосибирск;

	Вебер Любовь Владимировна
	-
	учитель физики высшей категории, МБОУ СОШ № 195, г. Новосибирск;

	Киселева Ирина Георгиевна
	-
	учитель физики  высшей  категории, МБОУ СОШ № 54, г. Новосибирск;

	Марущак Светлана Владимировна
	-
	учитель физики высшей категории, МБОУ СОШ № 50, г. Новосибирск;

	Радченко Ирина Олеговна
	-
	учитель физики высшей категории, МБОУ СОШ № 23, г. Новосибирск;

	Раенко Светлана Анатольевна
	-
	учитель физики высшей категории, МБОУ гимназия № 15, г. Новосибирск;

	Рыбакова Татьяна Васильевна
	-
	учитель физики высшей категории, МБОУ СОШ № 98, г. Новосибирск;

	Спутай Сергей Владимирович
	-
	доцент кафедры общей физики НГТУ;

	Шовкопляс Инна Витальевна
	-
	учитель физики высшей категории, МБОУ экономический лицей, г. Новосибирск;

	Украинец Оксана Владимировна
	-
	учитель физики высшей категории, МБОУ ТЛИ № 128, г. Новосибирск.